sebagai Bagian Lancar TPA/TGR. 

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah 

raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta 

rupiah); 

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan 

atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali pengeluaran 

untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya berupa koleksi 

perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

Reklasifikasi keluar 118.108.000,00 

Saldo per 31 Desember 2024 20.692.764.859,00  
Akumulasi penyusutan per 31 Desember 
2024 

-4.407.854.570,00 

Nilai buku per 31 Desember 2024 16.284.910.289,00 

Mutasi kurang atas nilai Gedung dan Bangunan senilai Rp118.108.000 (Seratus 

delapan belas juta seratus delapan ribu rupiah) disebabkan karena dilakukan 

Reklasifikasi menjadi Properti Investasi. 

Setelah audit BPK saldo Gedung dan Bangunan tidak mengalami perubahan 

C.2.4. Jalan, Irigasi dan Jaringan 

Nilai Aset Jalan, Irigasi dan Jaringan yang dimiliki BPSIP YOGYAKARTA per 31